
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 14 ze dne 29. 4. 2019 
 

 

Přítomni: 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Omluven: Petr Slatinský 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 14/1, 14A/1 – 14A/18, 14B/1 – 14B/8, 14C/1 
 

 

USNESENÍ č. 14/1: RO schválila pořad schůze rady obce č. 14: 

1. Informace ústředních, krajských a ostatních orgánů a institucí. 

2. Školská zařízení obce – čtvrtletní ekonomické a finanční výkazy. 

3. Projednání nových smluv s účastí obce Lužice. 

4. Kontrola z FÚ pro JMK – dotace. 

5. Problematika geotechnického a geometrického průzkumu v obci Lužice – připravovaná 

stavba DI/55. 

6. Příspěvky obce na sportovní a společenské akce, publikace. 

7. Akce pořádané v květnu a červnu 2019. 

8. Různé.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

A. RO bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 14A/1: 

RO bere na vědomí dopis ze dne 24. 4. 2019 od E.ON Distribuce, a. s., Husova 1, Hodonín, k pozvání na předání 

dokončené stavby Lužice, Velkomoravská, obnova sítě NN 1040006711, 30. 4. 2019 v 8. hodin, a pověřuje 

místostarostu k zastupování obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/2: 

RO bere na vědomí dopis ze dne 25. 4. 2019 v MVČR, Nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, k Registru práv a povinností 

– Sdělení o registraci změny agendy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/3: 

RO bere na vědomí Protokol o kontrole obce Lužice ze dne 4. 3. 2019 Hasičským záchranným sborem JMK, 

Územním odborem Hodonín, třída Bří Čapků, Hodonín, se závěrem, že Obec Lužice plní povinnosti vyplývající 

z krizového zákona.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 2 

Usnesení č. 14A/4: 

RO bere na vědomí dopis ze dne 18. 4. 2019 od Českého úřadu zeměměřického a katastrálního sekce centrální 

databáze KN, odbor správy dat, ředitele odboru Ing. Petra Součka, Ph.D., ke Změně přihlašování uživatelů IDÚI přes 

JIP a poskytování údajů z KN přes DP.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/5: 

RO bere na vědomí dopis ze dne 25. 4. 2019, č. j.: 2156622/19/3000-11460-705400, od ředitele finančního úřadu 

Ing. Martina Komárka, z FÚ pro JMK, náměstí Svobody 4, Brno, k oznámení, že ve dnech 26. 4. – 27. 5. 2019 bude 

zpřístupněn k nahlédnutí na všech územních pracovištích FÚ pro JMK hromadný předpisný seznam pro daň z 

nemovitosti.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/6: 

RO bere na vědomí dopis ze dne 14. 4. 2019, č. j.: JMK 56793/2019, sp. zn. S-JMK 1495/2019, od JUDr. Evy 

Sychrové, vedoucí oddělení správního, KÚ JMK, Odboru správního a Krajského živnostenského úřadu, Žerotínovo 

nám. 3, Brno, Informace k organizačně technickému zabezpečení voleb do EP 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato.  

 

 

Usnesení č. 14A/7: 

RO bere na vědomí Rozhodnutí ze dne 16. 4. 2019, č. j.: MUHOCJ 27749/2019, sp. zn.: MUHO 3539/2019, MěÚ 

Hodonín, odboru investic a údržby, Národní třída 25, Hodonín, ke schválení stavebního záměru na stavbu „Lužice – 

plocha po demolici č. p. 254“.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/8: 

RO bere na vědomí Výkaz zisků a ztrát, Rozvahu a Přílohu k 31. 3. 2019 příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská školou Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvková organizace, IČ: 75023369, Velkomoravská 220, 

Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/9: 

RO bere na vědomí Žádost o odstranění stromů ze dne 13. 4. 2019 od xxxxx xxxxx ve vlastnictví obce Lužice a 

pověřuje místostarostu řešením této věci v období vegetačního klidu.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 3 

Usnesení č. 14A/10: 

RO bere na vědomí návrh na odstranění podpěr u stromů v obci Lužice vysázených obcí, kde již nejsou zapotřebí, a 

pověřuje místostarostu k zajištění jejich odstranění v součinnosti se společností LUTES s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/11: 

RO bere na vědomí informaci starosty k opravě podlahy v sokolovně dodavatelskou firmou díla.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/12: 

RO bere na vědomí konání akce „Lužická míle“ dne 22. 6. 2019 v areálu Cihelna a pověřuje starostu obce 

předložením organizačního a finančního zajištění akce a předložení zprávy RO.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/13: 

RO bere na vědomí informaci starosty k přípravě darovací smlouvy, kterou obec získá do svého majetku – cvičební 

prvky na hřišti u sokolovny. RO pověřuje tajemníka jednáním s dárcem a přípravou darovací smlouvy. Tuto předložit 

zastupitelstvu obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/14: 

RO bere na vědomí informaci starosty k přípravě darovací smlouvy k darování části kanalizační větve v ulici 

Dlážděná do majetku obce Lužice a pověřuje starostu obce zajištěním technických podkladů pro přípravu této 

smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/15: 

RO bere na vědomí informaci starost obce o konání taneční zábavy v sokolovně dne 1. 6. 2019. 

Pořadatel: Petr Janošek.   

Ostatní náležitosti řeší LUTES s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/16: 

RO bere na vědomí informaci starosty obce o kontrole z Finančního úřadu pro JMK ve věci dotací z minulých let – 

Technická infrastruktura Vinohrádky, hřbitovní zeď, sběrný dvůr, demolice objektu č. p. 254. Obci byla zaslána 

předběžná zpráva z kontroly.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/17: 

RO bere na vědomí informaci starosty k jednání k budoucím úprava D55 ve Strážnici 20. 5. 2019 v 10 hodin a 

pověřuje starostu k účasti na tomto jednání za obec Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14A/18: 

RO bere na vědomí informaci starosty o vnější výmalbě čelních a boční stěny budovy mateřské školy. Grafické 

návrhy zpracovává Zuzana Zimková ve spolupráci s MŠ. Technické otázky – zapůjčení lešení, omytí fasády – bude 

zajištěno přes dodavatelskou firmu. Nutno nechat zpracovat konkrétní technické a finanční nabídky.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

B. RO schvaluje nebo neschvaluje: 

 

Usnesení č. 14B/1: 

RO schvaluje Kupní smlouvu č.: 9419000956 mezi kupující Obcí Lužice a prodávající GasNet, s. r. o., Klíšská 

940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, k plynové přípojce umístěné na pozemku parc. č. 1366/1, k. ú. Lužice 

u Hodonína (bývalé kino) za cenu 146 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14B/2: 

RO schvaluje Smlouvu o nájmu mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem xxxxx xxxxx k části pozemku parc. 

č. 2156/1, k. ú. Lužice u Hodonína, o výměře 616 m2 za cenu 5 Kč/m2/rok.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14B/3: 

RO schvaluje Ceník nájmu kroje a jeho části s účinností od 1. 5. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14B/4: 

RO schvaluje příspěvek na Dětský den pořádaný dne 1. 6. 2019 TJ Baníkem Lužice v areálu fotbalového hřiště ve 

výši 8.000 Kč a zajištění zdravotního vozu spol. DONERA.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

 

Usnesení č. 14B/5: 

RO schvaluje vstup na pozemky parc. č. 2011/1 a 2011/2, vše k. ú. Lužice u Hodonína, ve vlastnictví obce Lužice, k 

zjištění zakázky „D55, 5512 Rohatec-Lužice, předběžný GTP“ společnosti GeoTec-GS, a. s., Chmelová 2920/6, 

Praha 10, IČ: 25103431, v období červen a srpen 2019, a současně se vyjadřuje, že na výše uvedených pozemcích 

nedojde ke střetu s vyznačenými sondami a inženýrskými sítěmi v obci. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14B/6: 

RO schvaluje příspěvek 10.000 Kč na vydání publikace o Jaroslavu Dobrovolském, kterou připravuje Galerie 

Hodonín, Mgr. Jan Buchta. Oproti příspěvku získá obec 20 ks publikací. Tajemníka je pověřen přípravou příslušné 

smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14B/7: 

RO schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Stavební úpravy školní dílny ZŠ Lužice“ mezi objednatelem Obcí Lužice a 

zhotovitelem STAVEBNÍ FIRMA PLUS s. r. o., Měšťanská 3992/109, Hodonín, IČ: 262 85 363, za cenu včetně 

DPH ve výši 1.451.445 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Usnesení č. 14B/8: 

RO schvaluje nákup květin na Mistrovství ČR ve fitness dětí, dorostu a juniorů, která se koná dne 12. 5. 2019 v Hale 

v Lužicích, ve výši 1.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. RO pověřuje: 

 

Usnesení č. 14C/1: 

RO pověřuje starostu obce projednáním problematiky fungování, financí, valné hromady atd. s vedením TJ Baník 

Lužice, z. s., s ohledem na výši dotace obce, která je spolku z obecního rozpočtu poskytována. Dále informovat 

orgány obce.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

V Lužicích 29. 4. 2019 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

  ……..…………………          ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                Ing. Jiří Domanský 

                    starosta                               radní 


